рЕгионАльнАя тАрифнАя комиссия
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 201З г. г. Ставрополь N| 79/2

Об у9тановлении сбытовых надбавок, значений доходности продаж
И коЭФФициентов параметров деятелъности гарантирующих _поставщиков
ЭЛекТриЧескоЙ энергиЙ на тёрритории Ставропольского края на2014 год

В соответствии с Федеральным законом (Об электроэнергетике>),
ПОСТаНОВлением Правительства РоссиЙской Федерации от 29 декабря 2011 г.
Ns 1178 кО ценообразовании в области регулируемых цен (тарифо") в элек-
Троэнергетике)), прик€вом ФСТ России от 30 октября 2012 г. Ns 703_э
КОб Утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок
гарантирfющих поставщиков и pzlЗМepa доходности продаж гарантирующих
ПОСТаВщиков)), на основании Положения о региональной тарифной комиссии
СТаВРОПОлЬского крш, утвержденного постановлением Правительства
Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. J\Гч 495-п, регионurльная тарифная
комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВJUIЕТ:

l. УСтановить и ввести в действие с 01 января 2014 года сбытовые
надбавки, значения доходности продаж и коэффициенты параметров
ДеЯТеЛЬнОсТи гарантирующих поставщиков электрической энергии на
территории Ставропольского края согласно приложению.

2. ПРизнать утратившими силу постановления регион€Lльной тарифной
комиссии Ставропольского края:

ОТ 14 декабря 2012 г. J\Гs 65/1 (Об установлении сбытовых надбавок га-
РаНТИРУюЩих поставщиков электрической энергии на территории Ставро_
польского края на2013 год>;

ОТ 2l февраля 20|З г. }Ф 11/1 (Об установлении сбытовых надбавок
ГаРаНТиРУЮщих поставщиков электрической энергии на территории Ставро-
польского края на2013 год>.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
п редседателя региональн ой
тариФнои комиссии
\-тавропольского края

,,l'',-,
.+.i

: ,о1'

-,,:i'

Шишманиди

ПРИЛОЖЕНИЕ

постановлению регион€Lльной
Jарифной комиссии
LтавDопольского кDая

от 20 леkабря 2ОlЗ г. l,{g 7912

СБЫТОВЫЕ НАДБАВКИ
гарантирующих поставщиков электрической_ эн ергии

на территории Ставропольского йрая на 2014 год

J\ъ
лlп

наименование
гарантир},ющего

поставщика

Сбытовая надбавка

Тарифная группа потребителей
к немy категории

(населениеD и приравненные
потребителей>

руб./кВт.ч
1 полчголие 2 полугодие

l 2 J 4
1.

2.

ОАО <Ставрополь-
энергосбыт>
ГУП СК <Ставрополь-
коммунэлектро)
ОАО <Пятигорские
электрические сети)
ОАО <Горэлектросеть),
г. Кисловодск
ОАО <Ессентукские
городские электриче-
ские сети))
ОАО <Горэлектросеть),
г. Невинномысск
ОАО кБуденновскаlI
энергосбытоваJI
компания)
ОАО <Оборонэнерго-
сбыт>
ЗАО (ЮЭК> (филиал
в г. Лермонтове)

0,111

0,111

0,111

0,111

0,111

0,111

0,1l1

0,111

0,111

0,18842

0,26751,

0,222

0,222

0,222

0,222

0,222

о )))

0,222

0,222

0,222

0,14068

0,|2829

_1_

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

ОАО кСтаврополь-
энергосбыт>
ГУП СК <Ставрополь-
коммунэлектро)

Jф
пlл

наименование
гарантир},ющего

поставщика

сбытовая надбавка
Тарифная группа потребителей <сетевые организации,
пок)rпающие электрическую энергию длrI компенсации

потерь электрической энергии>

руб./кВт.ч
1 полугодие 2 поллтодие

1 2 J 4

2 з 4

з.

4.

5.

6.

7,

8.

ОАО кПятигорские
электрические сети))
ОАО <Горэлектросеть),
г. Кисловодск
ОАО <Ессентукские
городские электриче-
ские сети)
ОАО кГорэлектросеть),
г. Невинномысск
ОАО <Буленновская
энергосбытовая
компания))
ОАО <Оборонэнерго-
сбыт>

0,09113

0, l 5583

0,24649

0,24]'59

0,2з07l

0,1 1994

СНдо t5o квт : ,ЩПхКРеГr,ЦЭ(М)

СНот 150 ло 670 квт:,Щf|х|(РеГхЦЭ(М)

СНот 670 ло 10 мвт:,Щf{хКРеГхЦЭ(М)

CHn. r.n". l0 мвт :ЩПхЦRеГ*ЦЭ(М)

СНдо tso квт : .ЩПхКРеГ"ЦЭ(М)

СНот l50 ло 670 квт:,Щf|х|{Регlцэ(м)

СНот 670 ло 10 мвт:,Щf{х|{РеГ;ЦЭ(М1

CHn. ,"n". i0 мвт:ЩПхКРеГхЦЭ(М)

СНдо tso квт : .ЩПхКрег*цэ(м)

СНот 150 ло 670 квт:,Щf[х(РеГ><ЦЭ(М1

СНот 670 ло 10 мвт:,Щf{х(РеГхЦЭ(М)

СНr. ,.n". 10 мвт:.ЩПхЦГеГrЦЭ(М)

СНдо tso *в. : ДПхКРеГrЦЭ(М)

СНот l50 ло 670 квт:,Щf[х(РеГхЦЭ(М)

СНот бz0 ло l0 мвт:,Щf[х!(РеГуЦЭ(М;

СН".
".".. l0 мвт:,ЩПХlПеГ*ЦЭ(М)

0,10097

0,0947з

0,1 3636

0,2|354

0,1 1248

0,28952

СНдо lso квт: !ПхКРеГrЦЭ(М)

СНот 1s0 до 670 квт:!ПхКРеГхЩЭ(М)

СНот ото ло 10 мвт:,Щf|х(РеГхЦЭ(М)

CHn. ,.n.. l0 мвт:.ЩПхЦПеГ;ЦЭ(М)

СНдо lso квт : ЩПхКРеГ*ЦЭ(М)

СНот 150 до 670 квт:Дf|Х|(РеГХЦЭ(М)

СНот 670 ло 10 мвт:,Щf|х(РеГуЦЭ(М;

СН". *.r"" 10 мвт:,ЩПХlПеГаЦЭ(М)

СНдо t so квт : .ЩПхКрег*цэ(м)

СНот l s0 ло 670 квт:,Щf[х(РеГуЦЭ(М1

СНот 670 ло 10 мвт:,ЩГ{х|{РеГ><ЦЭ(М1

CHn. ,.n.. l0 мвт:!ПхЦГеГrЦЭ(М)

СНдо lso квт : ,ЩПхКРеГrЦЭ(М)

СНот l50 ло 670 квт:,Щf{х(РеГхЦЭ(М)

СНот бz0 до l0 мвт:Дf[х(РеГlЦЭ(М1

CHn" r"n.. 10 мвт :ДПхЦПеГ,.ЦЭ(М)

1. ОАО <Ставрополь-
энергосбыт)

2, ГУПСКкСтаврополь-
коммунэлектро)

З. ОАО <Пятигорские
электрические сети))

4. ОАО кГорэлектросеть),
г. Кисловодск

Jю
п/п

наименование
гарантирующего

поставщика

Сбытовая надбавка

Тарифная группа (Прочие потребители)
В виде формулы на розничном рынке на территориях,

объединенных в ценовые зоны оптового рынка
1 полугодие 2 полугодие

1 2 1J 4

1 2 J 4

6.

7.

5. ОАО кЕссентукские
городские электриче-
ские сети)

СНдо 1so квт : ,ЩПхКРеГ"ЦЭ(М) СНдо lso квт : .ЩПхКПеГ"ЦЭ(М)

СНот l50 ло 670 квт:,ЩПхКР"хЦ'(') СНо. l50 до 670 квт:,ЩПхКРеГrЦЭ(М)

СНот 670 ло 10 мвт:,ЩПхКР"хЦ'(*') СНо.670 до 10 мвт:!ПхКРеГ*ЦЭ(М)

CHn. ,.n*. 10 Мвт:rЩПХкрегхцэ(N,0 CHn. ,"n.. l0 МВт:ЩПхкрегхцэ(м)

:thl""1жfrl"ceTb), СНдо tSo квт : ,ЩПХкрег*цэ(м) СНдо lso кВт : ,ЩПХкрег*цэ(м)

СНот 1 50 ло 670 квт :,ЩП ХКР"хЦЭ(') СНо.. 1 50 до 670 квт :,ЩП хКГеГrЦЭ(М)

' СНот бz0 до l0 мвт:ДПхКР"хЦu(ПП) СНо.. 670 до 10 мвт:.ЩПхКРеГrЦЭ(М)
:

CHn.
".n""

10 мвт:ДПХцRегrцэ(м) СНr. ,.r.. 10 МВт:!ПхцRег;.цэ(м)

ОАО <Буденновская
энергосбытовая СНдо tso квт : ,ЩПхКРеГ*ЦЭ(М) СНдо tso квт : .ЩПхКРеГrЦЭ(М)
компания))

СНот 1 50 ло 670 квт :,ЩП ХКР"Х Ц'(") СНо. 1 50 до 670 кв, :.ЩП хКРеГ*ЦЭ(М)

СНот бz0 ло 10 мвт :,ЩПхКР"хЦ'(') СНо.. 670 до l0 мвт :ДПхКРеГ*ЦЭ(М)

CHn. ,.n.. l0 мвт:.ЩПХкрегхцэ(м) CHn",.n.. 10 МВт:ЩПхкрегхцэ(м)

3*1,?,,-Оu"РОНЭНеРГО сноо l50 квт : !пхкрегхцэ(м) сндо lso квт : .щпхкрегrцэ(м)

СНот 150 до 670 квт :ДПхКР"хЦ'(') СНо., l50 до 670 квт :,ЩПхКРеГrЦЭ(М)

СНот 670 ло l0 мвт:,ЩПХКР"хЦ'(') СНо.,670 ло 10 мвт:,Щf|х(РеГхЦЭ(М)

CHn. ,"n.. 10 Мвт:.ЩПХцпегlцэ(м) CHn. ,.*r.. 10 Мвт:ЩПхкрегхцэ(м)

ш:|")'+i,k - j-ый вид цены на электрическую энергию и (или) моrцность k-го ГП,
руб./кВт,ч или руб./кВт,ч, указанный в п. 16 Методических указаний по расчету
сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж
гарантирующих поставщиков, утвержденных приказом ФСТ России
от 30.I0.2012 J\Гэ 703-э (зарегистрировано в Минюсте России 29.||.20|2, реги-
страционный Jф 25975).

дпi,к - доходность продож, определяемая в соответствии с Методическими
указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков
и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков, утвержденными
прик€вом ФСТ России от 30.10.2012 J\Ь7OЗ-э (зарегистрировано в Минюсте
России 29.1|.20112, регистрационный J\Ъ 25975), и указанная в отношении i - ых

8.

подгрупп группы ((прочие потребителя) k -го ГП в таблице:

J\b
п/п

наименование
гарантир},ющего

поставщика

,Щоходность продаж для группы (прочие потребители>, (.ЩП)

подгруппы потребителей с максимальной мощностью
энергопринимающих устройств >

менее 150 кВт от 150

до 670 кВт
от 670 кВт до

10мвт
не менее
10 МВт

IIроценть] проценты проценты процеIlты
1 по-
луго-
дие

2по-
луго-
дие

1 по-
луго-
дие

2 по-
луго-
дие

1 по-
луго-
дие

2 по-
луго-
дие

1 по-
луго-
дие

,2 по-
луго-
дие

l 2 1J 4 5 6 7 8 9 10

1

2

ОАО <Ставрополь-
энергосбыт>
гуп ск
<Ставрополь-
коммунэлектро)

3 ОАО кПятигорские
электрические сети)

4 ОАО <Горэлектро-
сеть)), г. Кисловодск

5 ОАО <Ессентукские
городские электри-
ческие сети))

6 ОАО кГорэлектро- 1,5_1з
сеть),
г. Невинномысск

7 ОАО <Буденновская 15,45
энергосбытовая
компания))

8 ОАО кОборонэнер- 14,08
госбыт>

ОАО кСтаврополь-
энергосбыт>
ГУП СК <Ставрополь-
коммунэлектро)

ОАО кПятигорские
электрические сети)
ОАО <Горэлектросеть),
г. Кисловодск

15,6з 15,60 |4,з7 14,3з 9,79 9,76

14,89 14,9| 1з,б9 |з,70 9,з2 9,зз

|5,52 14,99 14,26 13,78 9,72 9,з9

0,5900

0,8300

0,3100

0,3900

15,59 |4,45 14,зз 9,85 9,76 5,]7 5,66

75,4з 14,20 14,18 9,67 9,66 5,61 5,60

I4,з7 |2,94 1з,21, 8,81 9,00 5,11 5,22

14,40 |4,зз 1,з,2з |з,I7 9,01 8,97 5,27 5,25

15,16 15,07 |з,9з 13,85 9,49 9,4з 5,55 5,52

5,68 5,66

5,4| 5,4|

5,64 5,44

,"РегI\Д - коэффициент параметров деятельности ГП, определяемый в соответ-
ствии с Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантиру-
ющих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщи-
ков, утвержденными прикtвом ФСТ России от 30.|0.201,2 г. Ns 703-э (зареги-
стрировано в Минюсте России

0,8]77

0,7793

0,58з0

0,5595

]ф
лlл

наименование
гарантирующего

поставщика

Коэффициент trараметров деятельности
гарантирующего поставщика, (КРеГ)

1 полугодие 2 полугодие
1 2 _) 4

1 2 J 4
5 ОАО кЕссентукские

городские электриче-
ские сети>

6 ОАО<Горэлектросеть)),
г. Невинномысск

7 ОАО <Буденновская
энергосбытовая
компания))

8 ОАО <Оборонэнерго-
сбыт>

0,2600

0,2400

0,4100

0,4800

|,0265

0,9059

0,9066

0,8822

,-;',..
' ,

'" . 'l

.., ': ' ,_,, .| , , |l
-"'8, ' . .,l!'.i;1i;," | ,,,;.r1l]

"''1a:l1ror, u,,,_-*#!"
-